primeira (ou única) parcela do repasse, como previsto no Plano de Trabalho ,([d. 00284462821. não se 
confundindo como prazo de vigência do convênio 

DO VALOR, DA CONTRAPARTIDA E DA FORMA DE LIBERAÇÃO E MOVIMENTAÇÃO, 

CLÁUSULA TERCEIRA - O valor global d0 presente convênio é de R$445.980,00 (quatrocentos e quarenta 
e cinco mil novecentos e  oitenta reais). 

§ 1 O valor a ser repassado pela CONCEDENTE e de R$400.000,00 (quatrocentos mil reais), que 

ocorrera a conta de dotação própria, através de emenda parlamentar, nos termos da Li ri* 5.246, de 10 
de Janeiro de 2022, vinculada ao Programa de Trabalho n 9  2612221062428242801, Fonte de Recursos